ДОГОВОР
купли-продажи
г. Белгород

    «___» _____________ 201__ года

Общество с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть Белгород», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Старокожева В.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________, (Полное наименование юридического лица) в лице ____________________________(Ф. И. О., должность), действующего на основании (Устава, Положения, Доверенности), именуемое в дальнейшем «Продавец», с другой стороны, в дальнейшем, при совместном упоминании, именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Продавец передает, а Покупатель принимает и оплачивает материалы на ремонт и содержание ИТ оборудования (далее - Товар), перечень и фиксированная цена Товара определена в приложение №1, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
Цена Товара включает в себя все расходы, связанные с выполнением Продавцом своих обязательств по поставке товара.
По согласованию с Покупателем при заключении и исполнении Договора Продавец вправе уменьшить цену Товара.

По согласованию с Покупателем при заключении и исполнении Договора Продавец вправе увеличить цену на товар, только в случае инфляционного роста цен на основании показателей прогнозного индекса дефлятора, публикуемого Министерством экономического развития Российской Федерации либо другими источниками информации, заслуживающими доверия. В случае несогласия Покупателя с изменением цены, последний вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем внесудебном порядке.

1.2. Наименование, ассортимент, количество Товара согласовываются Сторонами в заявках на поставку Товара, направляемых Покупателем Продавцу, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Счета выставляются Продавцом на каждую партию Товара на основании заявки Покупателя.
1.4. Общая стоимость настоящего договора определяется как сумма всех Счетов, согласованных Сторонами и оплаченных по данному договору. Предельно максимальная общая стоимость по данному договору составляет 574 780,00 рублей, в т.ч. НДС 20%.

2. Условия поставки
2.1. Продавец поставляет Покупателю новый Товар свободный от любых прав третьих лиц, не заложенный и не имеющий иных обременений.

2.2. Товар должно поставляться комплектом, в соответствии с описанием его комплектности, данным в Приложении №1. Некомплектный Товар может быть либо помещен Покупателем на ответственное хранение в ожидании доставки недостающей части комплекта с отнесением на Продавца фактических расходов за хранение, либо возвращен Продавцу с отнесением на него расходов по возврату некомплектного Товара. Выбор из двух указанных вариантов действия является правом Покупателя.

2.3. Стороны договорились, что до полной оплаты Товара он не находится в залоге у Продавца в силу закона.

2.4. Продавец организует доставку Товара Покупателю по адресу: 308017, г. Белгород, ул. Разуменская, д.1. Доставка Товара осуществляется Продавцом и дополнительно не оплачивается. Одновременно с передачей Товара, Продавец передает Покупателю все сопутствующие документы.

2.5. Товар поставляется частями (по запросу Покупателя). Продавец обязуется поставить запрошенное Покупателем Товаре в срок _10____ (_десять__) календарных дней со дня получения запроса Покупателя. Покупатель направляет запрос в произвольной форме по факсу или на адрес электронной почты: ___________. Продавец, получив письменное согласие Покупателя, имеет право досрочной поставки Товара.

2.6. Одновременно с передачей Покупателю Товар Продавец обеспечивает передачу Покупателю следующей документации:

–  Товарная накладная по форме, (унифицированная форма №ТОРГ-12, утверждена постановлением Госкомстата России от 25.12.1998 г. № 132),

– Счет-фактура составленную в соответствии  с действующим законодательством,

Если в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации деятельность Продавца в рамках настоящего Договора подлежит лицензированию, сертификации или обусловлена получением иных разрешительных документов, Продавец предоставляет Покупателю в установленном порядке заверенные копии документов, разрешающих ведение такой деятельности Продавцом одновременно с передачей Товара.

2.7. Датой поставки Товара считается дата его непосредственной передачи Покупателю и подписания Покупателем Товарной накладной.

2.8. Право собственности и риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит от Продавца к Покупателю в дату поставки, указанную в пункте 2.7 настоящего Договора.

3. порядок приемки
3.1. Передача Товара от Продавца и его приемка Покупателем, осуществляется уполномоченными на такие действия представителями Сторон, имеющими соответствующие полномочия, определенные Уставом организации либо в доверенности.

3.2. В случае выявления несоответствия качества и/или количества полученного Товара условиям настоящего Договора, Покупатель в течение 2 (двух) рабочих дней со дня получения Товара обеспечивает вызов представителя Продавца для участия в составлении Акта, о выявленных недостатках. Вызов осуществляется посредством факсимильной связи или по электронной почте. При этом Покупатель, обеспечивает сохранность Товара с недостатками в неизменном виде.

3.3. В случае получения вызова Покупателя, направленного согласно п.3.2. настоящего Договора, Продавец:

-  в течение суток сообщает по электронной почте или по факсу о сроке направления им представителя для участия в составлении Акта о выявленных недостатках Товара или о своем согласии на составление акта о выявленных недостатках без его участия. Срок для направления Продавцом своего представителя не может превышать 3 (трех) рабочих дней со дня получения вызова Покупателя;

Представитель Продавца должен иметь доверенность на право участия в приемке и подписание Акта о выявленных недостатках.

3.4. Неполучение Покупателем ответа Продавца на вызов в указанный в пункте 3.3. настоящего Договора срок, дает Покупателю право осуществить приемку Товара в порядке, предусмотренном в п.3.5 настоящего Договора.

3.5. В случае неявки представителя Продавца в срок, установленный в ответе Продавца, направленном Покупателю согласно п.3.2. настоящего Договора, или получения Покупателем уведомления Продавца, о его согласии на составление акта о выявленных недостатках без его участия, Акт о выявленных недостатках Товара составляется Покупателем в одностороннем порядке. Указанный Акт является подтверждением факта несоответствия качества и/или количества, Товара условиям настоящего Договора.

3.6. В случае подтверждения Актом о выявленных недостатках Товара, факта несоответствия качества и/или количества Товара условиям Договора, Продавец в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня подписания Акта о выявленных недостатках или со дня получения данного Акта (в случае не участия в его составлении) обязан осуществить действия, предусмотренные данным Актом (произвести замену Товара на качественный и/или допоставить Товар).
3.7. Если Продавец отказывается от исправления недостатков Товара, установленных согласно п.3.5 настоящего Договора, Покупатель вправе по своему выбору:

– потребовать от Продавца соразмерного уменьшения цены Договора;

– отказаться от исполнения Договора и потребовать возврата уплаченных за Товар денежных средств;

– потребовать замены Товара ненадлежащего качества, на Товар, соответствующий условиям Договора;

- произвести ремонт Товара своими силами или силами третьих лиц с предъявлением Продавцу требования, о компенсации понесенных расходов.

3.8. Все расходы, связанные с возвратом Товара с недостатками и новой доставкой Товара без недостатков, относятся на Продавца.

3.9. В случае устранения недостатков Товара, установленных согласно п. 3.6. настоящего Договора, Покупатель и Продавец подписывают Акт об устранении недостатков.

4. Цена и порядок расчетов
4.1. Оплата по данному Договору производится по схеме 100% пост-оплата, в течении 5 рабочих дней с момента передачи Товара Покупателю, подписания ТТН и получения всей документации: паспорта; инструкции по эксплуатации на русском языке; сервисные книжки; паспорта на технические устройства, входящие в комплект поставки; предусмотренные сертификаты.
4.2. Уплата Заказчиком Исполнителю денежных средств на условиях предварительной оплаты не рассматривается как коммерческое кредитование Исполнителя (статья 823 Гражданского кодекса Российской Федерации); на полученные Исполнителем в качестве предварительной оплаты суммы не подлежат начислению проценты, предусмотренные статьей 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае просрочки выполнения обязанности по доставке Товара, либо товара ненадлежащего качества, Продавец по требованию Покупателя выплачивает последнему пени в размере 0,1% от стоимости Товара, за каждый день просрочки.

5.2. В случае если просрочка доставки Товара, превысила 30 (тридцать) календарных дней, Покупатель имеет право отказаться от приобретения Товара по настоящему Договору.

5.3. В случае просрочки платежа в счет оплаты приобретаемого Товара, Покупатель по требованию Продавца уплачивает последнему пени в размере 0,1% от просроченной к оплате суммы, за каждый день просрочки.

5.4. Сторона, которая привлекла третье лицо к исполнению своих обязательств по настоящему Договору, несет перед другой Стороной ответственность за действия такого третьего лица, как за свои собственные действия.

5.5. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от обязанности исполнить обязательства по настоящему Договору в натуре.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами из настоящего Договора, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров, в том числе посредством предъявления друг другу письменных претензий. В случае направления любой из Сторон претензии срок ответа на нее не может превышать 10 (десять) календарных дней со дня получения претензии.
6.2. При не урегулировании спора в претензионном порядке он подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Белгородской области, если это не противоречит правилам подведомственности, определенным действующим законодательством РФ.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его обеими Сторонами и распространяет свое действие на отношения Сторон, возникшие с «_____» _________ 201__ года. Договор действует до «31» декабря 2019 года. Договор может прекратить свое действие ранее «31» декабря 2019 года в момент выплаты Покупателем Продавцу всей суммы указанной в п. 1.4.
7.2. Окончание срока действия договора влечет прекращение обязательств сторон по договору, касаемо объема и стоимости поставляемого товара, независимо от выбранной суммы и не налагает обязательств на Покупателя на покупку оставшейся части Товара.

7.3. Прекращение настоящего Договора не освобождает Стороны Договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего Договора.

7.4. Все уведомления и сообщения должны направляться Сторонами в письменной форме с использованием реквизитов, указанных в статье 10 настоящего Договора. Сообщения и уведомления считаются доставленными и в тех случаях, если они поступили по реквизитам, указанным в статье 10 настоящего Договора, но по обстоятельствам, зависящим от Стороны, не были ей вручены или Сторона не ознакомилась с ними.

7.5. В случае изменения местонахождения, банковских и иных реквизитов Стороны, а также при смене руководителя, Сторона по Договору обязана письменно сообщить об этом другой Стороне в течение 4 (четырех) дней с момента введения в действие указанных изменений. В противном случае направление корреспонденции и исполнение Стороной своих обязательств с использованием прежних реквизитов будут считаться надлежащими.

7.6. В случае изменений в цепочке собственников Продавца, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Продавца и каждого из лиц в цепочке собственников Продавца, последний представляет Покупателю информацию об изменениях по адресу электронной почты info@belgorod.gazpromlpg.ru в течение 3 (трех) календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами.
7.7. Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в случае неисполнения Продавцом обязанности, предусмотренной пунктом 7.6 настоящего Договора. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым с даты получения Продавцом письменного уведомления Покупателя об отказе от исполнения Договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.
7.8. Продавец обязуется в течение 3 (трех) дней со дня получения им информации о взаимозависимости с Покупателем (в соответствии с положениями налогового законодательства Российской Федерации) письменно уведомить Покупателя о соответствующем факте с приложением подтверждающих документов.
7.9. Продавец не имеет права уступать свои права и обязанности по настоящему Договору без предварительного письменного согласия Покупателя.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями Сторон.
8.2. Все взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, обладающих равной юридической силой, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ  ОГОВОРКА

9.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

9.2. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые действующим законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

9.3. Каждая из Сторон Договора отказывается от стимулирования каким-либо образом работников другой Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными в настоящем пункте способами, ставящими работника в определенную зависимость и направленными на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его Стороны.

Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей его Стороны, понимаются:

- предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами;

- предоставление каких-либо гарантий;

- ускорение существующих процедур;

- иные действия, выполняемые работником в рамках своих должностных обязанностей, но идущие вразрез с принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами.

9.4. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо антикоррупционных условий, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме.

9.5. Стороны признают проведение процедур по предотвращению коррупции и контролируют их соблюдение. При этом Стороны прилагают разумные усилия, чтобы минимизировать риск деловых отношений с контрагентами, которые могут быть вовлечены в коррупционную деятельность, а также оказывают взаимное содействие друг другу в целях предотвращения коррупции. При этом Стороны обеспечивают реализацию процедур по проведению проверок в целях предотвращения рисков вовлечения Сторон в коррупционную деятельность.

9.6. Стороны признают, что их возможные неправомерные действия и нарушение настоящих антикоррупционных условий могут повлечь за собой неблагоприятные последствия – от понижения рейтинга надежности контрагента до существенных ограничений по взаимодействию с контрагентом, вплоть до расторжения Договора.

9.7. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по представленным в рамках исполнения Договора фактам с соблюдением принципов конфиденциальности, а также применение эффективных мер по устранению практических затруднений и предотвращению возможных конфликтных ситуаций, включая конфликт интересов.

9.8. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для обращающейся Стороны в целом, так и для конкретных работников обращающейся Стороны, сообщивших о факте нарушений.

9.9. Стороны обязуются включать аналогичные условия в договоры, заключаемые ими с третьими лицами в целях исполнения своих обязательств по Договору, и содействовать друг другу в получении необходимой информации по ним.

9.10. В целях организации рабочего взаимодействия по исполнению указанных выше антикоррупционных условий Стороны определили своими представителями: - от ООО «ГЭС Белгород» - _____________________________ (тел. (4722) 73-93-00, e-mail: _______________________________); - от ___________________________ -  _____________________ (тел. ___________________, e-mail:____________).

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:
	Покупатель:

	ООО «ГЭС Белгород»

Юридический адрес
308017, РФ, Белгородская область, г. Белгород, ул. Разуменская, д.1

Телефоны, факсы
739-300 ,739-301

ИНН
3123215499 КПП
312301001

Белгородский филиал АБ «Россия»

Р/С 40702810100030002319

БИК 041403810

Корсчет 30101810800000000810 в ГРКЦ ГУ Банка России

_________________ В. В. Старокожев

     м.п.

Приложение № 1

к Договору купли-продажи
№ _______ от «__» _______ 201_года

	Перечень Товара и его фиксированная цена:

№

Наименование

Стоимость за единицу / руб. без НДС
Стоимость за единицу / руб. с НДС

1.

2.

3.

4.

	Продавец:
	Покупатель:

	ООО «ГЭС Белгород»

Юридический адрес
308017, РФ, Белгородская область, г. Белгород, ул. Разуменская, д.1

Телефоны, факсы
739-300 ,739-301

ИНН
3123215499 КПП
312301001

Белгородский филиал АБ «Россия»

Р/С 40702810100030002319

БИК 041403810

Корсчет 30101810800000000810 в ГРКЦ ГУ Банка России

_________________ В. В. Старокожев

     м.п.

1